的已获授但尚未行权的股票期权进行注销，共计16.74万份；将回购用于2018年激励计划的1,601.9380

万股股份中未授予的83.12万股股份注销。公司独立董事对此发表了独立意见，北京国枫律师事务所出具

了法律意见书。

二、注销/回购注销原因、数量及价格

（一）注销/回购注销原因说明

1、激励对象不再符合公司激励条件

原激励对象蔡振华、熊嘉玮、余双等9人因离职已不符合激励条件，公司将按照《草案》相关条款规

定，注销上述人员已获授但尚未行权的股票期权及回购注销已获授但尚未解锁的限制性股票。

2、2018年激励计划第一期行权/解锁条件未达到

根据公司《草案》，第一期行权/解锁条件为：2018年度公司净利润达到3.5亿元。 公司2018年剔除本

激励计划实施影响后的归属于上市公司股东的净利润为8,535.50万元， 未达到公司2018年股票期权与

限制性股票激励计划规定的第一期行权/解锁条件。 根据《草案》，公司应将仍符合激励条件的共计261

名激励对象已获授股票期权及限制性股票总额的各25%进行注销/回购注销。

（二）注销/回购注销数量与价格

此次注销/回购注销的数量：原激励对象蔡振华、熊嘉玮、余双等9人因离职已不符合激励条件，对前

述人员已获授但尚未行权的股票期权共计49万份及已获授但尚未解锁的限制性股票共计49万股进行注

销/回购注销。2018年激励计划中其余仍符合激励条件的激励对象因公司2018年度业绩未达到第一期行

权/解锁条件， 对其尚未行权/解锁的363.2695万份股票期权及363.2695万股限制性股票进行注销/回购

注销。

共计注销412.2695万份股票期权， 占2018年激励计划所涉及的标的股票总数1,502.0780万份的

27.4466%，占公司总股本的0.5092%；共计回购注销412.2695万股限制性股票，占2018年激励计划所涉

及的标的股票总数1,502.0780万股的27.4466%，占公司总股本的0.5092%。

此次回购限制性股票的价格：2018年激励计划限制性股票与股票期权自授予以来，公司未有资本公

积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股、缩股、派息等影响公司总股本数量或股票价格的情况，因此

无需对授予的限制性股票与股票期权的数量和价格进行调整。此次回购限制性股票的价格为5.39元/股。

此次回购限制性股票的资金总额及来源：资金总额为人民币2,222.1326万元，资金来源为公司自有

资金。

三、本次注销后股本结构变动表

本次注销股票期权不会影响公司股本的变动。

本次回购注销2018年激励计划部分限制性股票后， 公司总股本将由809,607,919股减少为805,

485,224股，股本结构变动如下：

类别 本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售流通股 171,212,827 21.15 -4,122,695 167,090,132 20.74

高管锁定股 156,192,047 19.29 0 156,192,047 19.39

股权激励限售股 15,020,780 1.86 -4,122,695 10,898,085 1.35

二、无限售流通股 638,395,092 78.85 0 638,395,092 79.26

三、总股本 809,607,919 100.00 -4,122,695 805,485,224 100.00

注：以上数据均为四舍五入保留两位小数所得，最终股本结构表以在中登办理完毕回购注销手续后

下发的为准。

四、本次注销/回购注销对公司的影响

1、本次注销/回购注销后，公司总股本将由809,607,919股减少为805,485,224股；

2、本次注销/回购注销相关事项不会对公司的经营业绩产生重大影响，不会对公司的财务状况和经

营成果产生实质性影响，亦不会影响公司的正常生产经营和管理团队的勤勉尽职。 公司管理团队将继续

认真履行工作职责，努力为股东创造价值。

五、后续安排

1、本次注销/回购注销相关事项尚需提交公司股东大会审议通过；

2、本次注销/回购注销相关股份后，不影响后续激励计划的实施。 公司将股权激励计划作为公司人

才发展战略的重要组成部分，进一步优化企业管理经营，使各方共同推动公司持续、健康发展，为股东带

来更高效、更持久的回报。

六、独立董事意见

我们一致认为公司此次注销/回购注销股票期权及限制性股票的依据、 程序、 数量及价格合法、合

规， 不会影响公司的持续经营， 也不会损害公司及全体股东利益， 同意董事会将上述原因确认的共计

412.2695万份股票期权及412.2695万股限制性股票进行注销/回购注销， 限制性股票的回购价格为5.39

元/股，并同意将该事项提交公司股东大会审议。

具体内容详见公司同日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《梦网荣信科技集团